la Junta General; y, cuando lo creí necesario, pedí informes a los Funcionarios de la 
Compañía. 

Como conclusión de lo expresado anteriormente, puedo manifestar que la utilidad neta, 
repartible a Socios obtenida el año 2010 por la Compañía por la suma de TREINTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS DOLARES CON 50/100 (US. 
38.446,50) corresponde a la realidad, por lo que recomiendo su aprobación a los señores 
Accionistas. 

De acuerdo con las disposiciones legales, la Compañía tendrá que asignar a la Reserva 
Legal por lo menos el valor del 10% de la Utilidad Neta obtenida en el año 2010,